ipsas quoque canes appellamus, unum rursus idemque inest quod terrestribus non est, ita ut his cum illis in canum natura nulla sit nisi tantum nominis convenientia. At hominis cum homine, veluti Socratis cum Alcibiade, non nominis modo, verum etiam eorum quae iis insunt societas est, nam et animalia et bipedes et pedestres et rationales et mortales sunt, denique nihil ulli singularium hominum qua homo est, inesse deprehendas quod non et reliquis hominibus inest. Caeterum terrestribus canibus ab iis qui sunt marini multa insunt diversa, seu corporis spectes formam, seu animi mores. Quippe ille cicur est hominisque amans, hic insidiator et ferus, ille terrestris, hic marinus, ille quadrupes, hic non rursus, ille latrabilis, hic ad latrandum minime habilis. At non terrestrium canum hic latrabilis est, ille non, nec rursus hic quadrupes, alter non quadrupes, sed omnibus ipsis una forma inest, qua canes nominantur. Nec vero substantiis modo id inesse videtur, verum etiam

Ed. Chart. X. [44. 45.]

Ed. Bas. IV. (55.)

τὸ τοιοῦτον, ἀλλὰ καὶ τοῖς συμβεβηκόσιν αὐτοῖς ἢ ὡς διαθέσεσιν, ἢ ὡς ἐνεργήμασιν, ἢ ὡς παθήμασιν. οἷον ἄνθρωπος περιπατῶν ἀνθρώπου περιπατοῦντος οὐδὲν διαφέρει καὶ αὐτὸ τὸ περιπατεῖν, καὶ καιόμενος δὴ καιομένου καὶ τεμνόμενος τεμνομένου καὶ λευκὸς λευκοῦ καὶ μέλας μέλατος· ἐν μέντοι τῷ μάλλον τε καὶ ἥττον ἕκαστον τούτων οὐ σμικρὰν ἔχει διαφορὰν· οἷον [45] λευκὸς μάλλον ἢ ἥττον· ἀλλ' ἢ λευκὸς, ἐν τι καὶ ταῦτὸν ἐτέρῳ λευκῷ κέκτηται· καθάπερ καὶ ἢ ἄνθρωπος, ἐν τι ταῦτὸν ἀνθρώπῳ τῷ τυχόντι. καὶ καθ' ἕκαστον δὴ τῶν σημαινομένων ἐν ἅπασιν ὑπάρχει ταῦτόν· οὕτω δὴ καὶ τὸ νοσεῖν καὶ τὸ ὑγιαίνειν· τὸ μὲν τοῖς νοσοῦσιν ἅπασιν ὑπάρχει, τὸ δὲ τοῖς ὑγιαίνουσιν, ἐν καὶ ταῦτόν ἐκάτερον· καὶ ὡσπερ ἐκ τῆς ἀνθρώπου φωνῆς ἐν, οὕτω καὶ τῆς ὑγείας ἐν σημαίνεται. δηλοῖ δὲ καὶ ἢ καθ' ἕκαστην ἡμέραν ἡμῶν γιγνομένη πρὸς ἀλλήλους διάλεκτος, ὡς ἐν οἷς οὐκ ἔστιν ὁμωνυμία, τὸ σημαινόμενον ἐν ὑπάρχει. λέγοντος γάρ τις ὑπὸ ἀνθρώπου πληγῆναι λίθῳ τὴν κεφαλὴν, οὐδεὶ τῶν ἀκούοντων ἀσαφῆς ὁ λόγος, οὐδ' ἀμφίβολος, ὡσπερ εἰ καταβρωθῆναι τις, εἰ

ipsis accidentibus, vel ut affectus sunt, vel ut actiones, vel ut passiones. Verbi gratia homo inambulans ab homine inambulante nihil differt secundum ipsam inambulationem, sed nec ustus ab usto nec caesus a caeso nec albus ab albo nec niger a nigro, verum in majoris minorisque ratione singuli horum non parvam obtinent differentiam, veluti magis minusve albus; verum quatenus albus unum idemque cum altero albo possidet, ita nimirum, ut, qua homo est, unum idemque cum alio quolibet est homine, et in singulis denique significatorum unum idemque omnibus inest, ita igitur et ipsum aegrotare et valere se habent, illud enim aegrotantibus inest, hoc valentibus, utique unum idemque utrumque, et veluti nomine hominis unum, ita etiam nomine sanitatis unum significatur. Declarat autem et quotidianus inter vos sermo quod in quibus homonymia non est, in his unum est quod significatur. Si enim dicat quispiam vulneratum sibi esse lapide caput, nemini, qui audiat, sermo est obscurus aut ambiguus, sicut est quum dicitur, si forte ita conti-